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XVIII Lubelski Festiwal Nauki pod hasłem „Ogrody Nauki” już za nami. Przygotowaniom 

do festiwalu towarzyszyło wiele emocji i duże zaangażowanie autorów projektów, dlatego 

nasze propozycje przyciągały uczestników i można śmiało stwierdzić, że Lubelski Festiwal 

Nauki odbył się z powodzeniem! 

Pierwszym sukcesem dla nas był Lubelski Piknik Naukowy na Placu Teatralnym w Lublinie, 

na który przygotowane zostały trzy projekty z Katedry Marketingu: „I LOVE MARKETING”, 

„Ogród ekologiczny” oraz „Gra karciana Pollub.my Marki” (w przygotowaniu i realizacji 

tego projektu uczestniczyli również studenci ze Studenckiego Koła Naukowego Pollub.my 

Marketing). Pomimo niesprzyjającej pogody nasze stoiska cieszyły się niesłabnącym 

zainteresowaniem. Dzieci, młodzież oraz dorośli chętnie sprawdzali swoją wiedzę 

w konkursach i quizach o markach, produktach oraz hasłach reklamowych. Duże 

zainteresowanie było również żywnością ekologiczną, w promocji której dzielnie pomagał 

łazik marsjański Orion z sąsiedniego stoiska (na zdjęciu ma w pyszczku racucha). 



 

 



 

 

Drugim sukcesem był tydzień festiwalowych projektów w Wydziale Zarządzania. Mieliśmy 

okazję gościć wielu uczniów z różnych szkół, a spotkaniom towarzyszyła bardzo dobra 

atmosfera. Uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych CKZ w Pszczelej Woli uczestniczący 

w projekcie „Załóż startup! Czyli jak przejść od pomysłu biznesowego do jego 

realizacji” byli tak zadowoleni, że w rezultacie grupowe zdjęcie z organizatorami projektu 

zostało zamieszczone jako zdjęcie w tle na oficjalnym fanpage’u szkoły. Zespół Szkół 

Rolniczych CKZ w Pszczelej Woli niezawodnie odwiedza nasz Wydział w kolejnych 

edycjach festiwalu, dlatego wierzymy, że ponownie spotkamy się w przyszłym roku. 

 



 

 

Zainteresowanie projektami, które zaproponowaliśmy było bardzo duże. Niektóre z nich na 

prośbę przedszkoli i szkół odbywały się w kilku edycjach, a najmłodsi uczestnicy uczyli się 

poprzez zabawę. Dzieci w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym poznawały historię 

i tajemnicę pieniądza oraz uczyły się tolerancji w projektach „Po co nam pieniądze? Krótka 

historia pieniądza” i „Żyrafa i słoń - bajka o różnorodności”. Udział brały w nich dzieci 

z Przedszkola nr 47 i Zespołu Przedszkolnego nr 1 w Lublinie, uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 51 im. Jana Pawła II, Szkoły Podstawowej nr 16 im. F. Chopina i Społecznej 

Szkoły Podstawowej im. S. F. Klonowica w Lublinie oraz uczestnicy indywidualni. 

 



 

 

Uczniowie najstarszych klas szkoły podstawowej oraz uczniowie szkół średnich uczestniczyli 

w projektach: „Neuromarketing - idealne dopasowanie czy manipulacja?” (Szkoła 

Podstawowa nr 16 im. F. Chopina w Lublinie), „Czy nasza intuicja jest zgodna z nauką?” 

(Szkoła Podstawowa nr 3 im. J. Słowackiego w Lublinie), „Czy używamy wyłącznie systemu 

metrycznego?” (Szkoła Podstawowa we Wronowie), „Czy choleryk może porozumieć się 

z flegmatykiem - czyli jak temperament wpływa na komunikację?” (Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 im. F.D. Kniaźnina w Puławach) oraz „Wirtualny pomocnik" (XIV 

Liceum Ogólnokształcące im. Z. Herberta w Lublinie). Szczególnie cieszy nas bardzo 

aktywny udział uczniów w projektach, ich pytania oraz ciekawe dyskusje.   

 



 

 



Ponieważ ideą tegorocznej edycji LFN były „Ogrody Nauki”, wśród naszych festiwalowych 

propozycji znalazł się także projekt odwołujący się do hasła przewodniego. „Zacznij od 

swojego ogródka. Jak projektować i dbać o swój rozwój?” to projekt, w którym uczniowie 

Szkoły Podstawowej nr 34 im. K. Makuszyńskiego w Lublinie zdobywali wiedzę o tym, jak 

prawidłowo dbać o własny rozwój.  

 

W naszych projektach nie zabrakło również propozycji dla studentów, którzy zgłaszając się 

indywidualnie uczestniczyli w projekcie „Odkryj swoje silne strony!”.  

Nasze propozycje projektów były bardzo różnorodne tematycznie oraz skierowane do 

różnych grup wiekowych. To w połączeniu z dużym zaangażowaniem autorów projektów 

oraz ich uczestników sprawiło, że XVIII Lubelski Festiwal Nauki możemy uznać dla nas za 

bardzo udany.  
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